procentum , ut vulgo dicitur , Valoris Mercium cujuscunquefint generis,

feu pretium earum ftatuatur expondere,menfura, numero folidorum Mercimo-

niorum,feu computatione vel æftimatione. Exigeturque hoctributum æqua-

liter in Regis commodum in omnibus Portubus & Exhedris Vectigalium Hi-

fpaniæ, comprehenfisfimulhic Portubus &Exhedris Arragoniæ;Valentiæ& Ca-

talauniæ, folummodo ex hac generali Regula Provinciis , quæ Guifpufcon &

Bifcaja nuncupantur , exceptis : Quarum Provinciarum Vectigalia in ingreffu

& egreffu fixaremanebunt, ficuti erant regnante Carolo fecundo. Quum ve-

rohoc tributum decem pro centum in ipfo ingreffu folutum fuerit, Locatores,

vel adminiftratores Telonii, per quod dicte Merces fuerunt invecta, tenebun-

tur curare, ut fignentur , & plumbentur Tefferis & Plumbis, propriis ejusdem

Telonii; utque tradatur Acceptilatio Scripta, vi cujus proprietario, proprieta

riisve licitum erit, easdem Merces ad quasvis Regiones Hifpaniæ transferre, nec

deinceps exigetur ab eis aliud prorfus Vectigal, Tributum, vel onus, in commo-

dum Sua Catholicæ Majeftatis,propter transportationem præfatarum Mercium,

aquam illud, quod jam penfum fuerit , juxta novum Indicem (vulgo Tarifam)

&dequo Acceptilationis & Plumbea Sigilla aut Tefferæ exhibebuntur, quæ, fi

defint, fraudulenter translaras fuiffe, cenfebitur, falvis tamen tributis, quæ Al-

savalos, Cientos& Millones nominantur; quibus de infra Articulis quinto & o&a

vo tractabitur.

Quum
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Quum autem Angliæ Legatus fignificaverit , ad evitandas in pofterum

quascunque difcuffiones, omnino neceffarium effe, jam nunc in perpetuum ad

æftimationem prædi&arum Mercium certam Normamfigere ; ita ut Tributum,

DecemproCentum, variari nequeat, propter auctum, vel imminutum commu-

ne pretium, quo in Commercio, diverfis temporibus, & invariis Regnipartibus

æftimari poflent; in hunc finem inter Majeftates Suas Catholicam & Britanni-

cam, per fuos Oratores conventum atque ftabilitum fuit, quod intra tempus

trium Menfium pofthujus Tractatus Ratihabitionem, immo citius, fi fieri poffit,

convenient Madriti, vel Gadibus, nomine Suarum Majeftatum, Commiffarii, ri-

te ab eisdem nominati ,& authoritate roborati, qui fine ulla temporis jactura ad

conftituendum novum Vectigalium Indicem velCatalogum incumbent, ut tri-

butum illud, quod pofthac & in perpetuum exigendum fit, pro quocunque ge.

nereMercium, tam inearum invectione, quam evectione, ita ftabiliatur & limi-

tetur, ut omnia Vectigalia & Impofitiones, quæ ad ingreffum & egreſſum Mer-

cium, tam tempore Carolifecundi,quam ante velpoft ipfius Regnum, exigeban-

tur, fub quibusvis nominibus & prætextibus, &in quivusvis diverfis Teloniis,

quæcunque ea demumfint, fub ifto folo & unico Vectigali comprehendantur,

quod unafimul fummapendendum erit, feu ad ingreffum, feu ad egreffum Por-

tuum Hifpaniæ, in quibus comprehenduntur etiam illi, qui ad RegnaArrago-

niæ, Valencia& PrincipatumCatalauniæ pertinent, exceptis tantummodo Pro-

vinciis Guipufcon&Bifcajajam fupra nominatis. Et quia infuper Legatus Ma

gnæ Britanniæ perquam enixe inftitit , ut præfatis Commiffariis injungatur

imprimis curafervanda Regulæ, qua hoc Vectigal æqualiter & generaliter fta-

biliaturpro cunctis Portubus& Feloniis ingreffus & egreffus Hifpaniæ, ad Nor

mam, quam vulgo vocant, Decem pro Centum, Valoris: quo dieta Merces in

CurfuCommercii& inter Negotiatores æftimantur, in Portubus Gadenfis &

Sandæ Mariæ nominatis : Legati Hifpaniæ huic rei affentiti funt, ita tamen up

deMercibus quæ invehantur in Hifpaniam, per Portus ProvinciarumBiſcajæ&

Guipulcox, &quæ poftea transferantur ad alias Provincias , a Regnis Caftilia

& Arragoniæ dependentes, teneantur folvere in primo Portu , vel Telonio ea-

rum ingreffus in præfata Regna Portoria illa, quæ per novum Indicem defigna-

buntur.

Erklärung

und Verbe
ferung des

fünfften Ar-

ticuls.

V. Utevitentur Abufus , qui committi poffunt, in perceptio

ne impofitionum,neimpofitionum, quæ Alcavalos & Cientos vulgo dicuntur, Ma-

jeftas Sua Catholica affentitur , quod SubditisMagna Britanniæ

liberumfit, differre folutionemharum impofitionum toto tem-

pore, quoProprietarii Merces fuas relinquere depofitas , apud

præfataTelonia , in Apothecis ad illud deftinatis , & donec eas

velint rurfus extrahere, five ad easdem ulterius in Regnum introducendas,

Ccs cc 2 five
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five adeas ipfo inloco vendendas , vel adDomosfuas avehendas , quod illis li-

citum erit, modo dent obligationis Chirographum, fub valida & fufficienti

cautione , folvendi Impofitiones Alcavalos & Cientos dictas , pro prima ven-

ditione, DuobusMenfibuspoftdiem fubfcriptionis fui Syngraphi, & tunc ipfis

tradentur ea de re Apocha; fimul di&tæ Merces notabuntur , & plumpabun-

tur Tefferis &fignis plumbeis , propriis Mancipum Impofitionum Alcavalos &

Cientos dictarum , illis in locis , ubi præfatatributa primæ venditionis hoc mo-

dofoluta fuerint, tunc quoquepoterunt di&ti Mercatores illas transferre , &